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Üjabb mérkőzéseket játszottak 
a szegedi kosárlabda-csapatok az 
Egyetemi és Főiskolás bajnokság-
ban. Az orvosegyetemista lányok 
a Kecskeméti Műszaki Főiskola 
csapatával mérkőztek Kecskemé-
ten, és könnyed játékkal 62:30 
arányban nyertek. Következő el-
lenfelük viszont már sokkal ne-
hezebbnek bizonyult: a kitűnő 
erőkből álló Testnevelési Főisko-
la csapatát fogadták. Nagy küz-
delem után a budapestiek 75:72 
arányban nyertek. A két mérkő-
zésen játszottak: Palotás Anikó, 
aöndöcs Andrea, Krékits Enikő, 
Kovács Katalin, Rósa Ágnes, 
Tóth Erzsébet, Bérezi Zsuzsanna, 
Dux Mária, ' Csernai Katalin, 
Konti Anna. 

A Tanárképző Főiskola fiú csa-
pata Debrecenben játszott, és a 
SZOTE-t kiverő, Ybl Miklós Fő-
iskolától 59:35-re vereséget szen-
vedett. A főiskolások igen gyen-
ge teljesítményt nyújtottak 
kulcsjátékosaik meglehetősen 
rossz napot fogtak ki. 

A csapat tagjai: Vezsenyi Zol-
tán, Révész Gábor, Magyar Já-
nos, Bódi Csaba, Domonkos Mi-
hály, Kenéz Attila, Szerencsi 
Sándor, Molnár Gábor, Kereszty 
Péter, Bogádi Csaba, o 

Kézilabdában is elkezdődtek a 
Főiskolás bajnokság küzdelmei. 
Az első fordulóban a Tanárkép-
ző Főiskola férfi és női csapata 
egyaránt szegcdi ellenfelet ka-
pott. és mindkettő simán nyert. 

Nők: Tanárképző—JATE 29:8 
(15:2). Aradszki — Tóth Gy. (7), 
Laczó (5), Karip (3), Somogyi 
(9), Nagy (3), Molnár (2), csere: 
Tóth M.. Szabó, Nagy E. 

Férfiak: Tanárképző—Élelmi-
szeripari Főiskola 35:15 (17:5). 
Horváth — Vincze (12), Székely, 
Balogh (3), Ménesi (3), Demeter 
(1), ^yerges (5), csere: Csan-
koVsj*,k>' $orj5.á?...(6). .Csorba 
(2), Nagy Pál, fizubaj (kapus). 

A '7XTE férfi csapata á" Zalka 
Máté ' katonai Főiskola kézilab-
dázóit fogadta, ' és 24:19 arányú 

vereséget szenvedett. A mérkőzés 
közepén — szoros állásnál — 
Gábriel Róbert, az egyetemisták 
egyik kulcsjátékosa megsérült, s 
ez jelentősen befolyásolta a vég-
erédrhér-yt. A cs-pat tqv-bbi tag-
ja i : Lugosi Tamás, LiptáK János, 
Czeiner Gyula, László Jenő, Plei-
er Tamás, Szentpéteri Zoltán, 
Horváth József, Hűmmel Ferenc. 

Labdarúgásban a Tanárképző 
Főiskola csapata volt érdekelt a 
Főiskolás bajnokságban. A me-
zőtúri Mezőgazdasági Főiskolával 
játszottak a továbbjutásért, ide-
genben. Gól nélküli első félidő 
után a mérkőzést botrányosan 
vezető bíró két szegedit (Peták, 
"iyenge) kiállított, majd a me-
zőtúriak 73. percben lőtt gólja 
után, „gondoskodott" arról, hogy 
az állandóan támadó tanárkép-
zősök ne tudjanak egyenlíteni. 
így maradt az 1:0. A szegediek 
összeállítása: Ádám — S-.entgró-
ti, Bujdosó, Peták, Udvirhelyi — 
Kolozsvári, Kálmán, Tumó — 
Kakuszi, Rosta, Gyenge. Csere: 
Litkei, Vallus. 

A Pedagógusok Szakszervezete 
Csongrád megyei Bizottsága már-
cius 27—28-án rendezte meg a 
megyei sakk, 411. asztalitenisz-
bajnokságot. A bajnokságon a 
JATE oktatói, dolgozói szép si-
kert értek el. 

' Sakk egyéniben az igazolt ver-
senyzők között Linczer János 
nyert, a nem igazoltak között dr. 
Szalai István első. Varjú Károly 
harmadik, dr. Csákány Béla ötö-
dik helyezést ért el. 

Csapatban mindkét kategóriá-
ban a JATE győzött. Linczer, 
Diamant, Galambos, illetve Sza-
lai, Varjú, Csákány összeállítás-
ban. 

Asztaliteniszben a nőknél, 
egyéniben: 1. dr. Bálint Erzsé-
bet. 2. Meskó Eszter. Párosban 
első a dr. Bálint—Meskó pár, 
csaoatban szintén győztes a dr. 
Bálint, Meskó, Hernádi összeál-
lítású együttes. 

A férfiaknál egyéniben dr. Já-
ky Károly harmadik helyezést 
szerzett, párosban első a dr. He-

drapVm 
Dömötör felállásbán nyzrt. A 
pontversenyben első, és ezzel a 
vándorkupa védője a JATE 
együttese lett. 

A házigazda 
szem szögé bői 
X . Medikus Kupa 

Az idei. X. Medikus Kupa házigazdái a szegedi orvosegyetemisták 
voltak. Három napon át, március 27—29. között pezsgő sportélet zaj-
lott a város jó néhány sportpályáján. Így pl. a Ságvárí Endre Gyak. 
Iskola tornatermében is, ahol a kosárlabda-bajnokság folyt. A 4 íérfi-
és női csapatot felvonultató torna egy-két igazán izgalmas és színvo-
nalas összecsapást' is hozott. 

A férfiaknál a kiegyenlített erőviszonyok miatt jobbára szoros 
eredmények születtek. A harmadik helyért vívott találkozón a jóval 
esélytelenebbnek tartott debreceniek, nagy meglepetésre, lelkesen 
játszva szinte lerohanták ellenfelüket, a pécsieket, és végig vezetve 
győztek. A döntő idén is a szegedi és a fővárosi diákok küzdelmét 
hozta. A mindkét félidő első perceiben jobban játszó pestiek kihasz-
nálták az itthoniak kapkodó játékát, alaposan elhúztak, és az sem 
tudta megzavarni őket, hógy a hajrára mindkét magas közéo.iátéko-
suk kipontozódott. Rutinós. összeszokott csapat, okos játékkal fektet-
ték kétvállra a — lelkes közönség által buzdított — házigazdákat, 
akiknek ereje a felzárkózásnál többre nem futotta. ' 

A nőknél hajszál híján nagy meglepetés született. Az igen gyen-
ge játékerőt képviselő pécsi—debreceni csapat nem jelentett akadálvt 
a mezőnyből magasan kiemelkedő két „profi" résztvevőnek, a SZOTE-
nnk és a SOTE-nak. Ez utóbbi együttesben szinte mindenki NB I-ben 
játszik, sőt két válogatott szintű játékosuk is van. Velük szemben a 
hazaiakat két NB l-es (SZEOL—AK), valamint több NB Il-es kosa-
ras erősítette. A dobogó harmadik fokáért vívott meccs igen alacsony 
színvonalú játékban zajlott és a pécsi lányok sikerét hozta. A döntő-
ben ezután a szép számú nézősereg bőven kárpótolva érezhette ma-
cit . A küzdelmet technikás, szép megoldásokkal, egyéni akciókkal 
t" 'e játék és nagy akarás jellemezte. A pestiek esélyesként érkeztek. 
da a szegediek a mérkőzés egyes szakaszaiban 4—5 ponttal is vezetve 
végig egyenrangú ellenfélnek bizonyultak. A második 20 nerc 2 pon-
tos hazai vezetéssel indult, A nézők hangorkánja közepette felváltva 
estek a kosarak mindkét oldalon. A hajrá közeledtével fokozódtak 
az izgalmak. A fővárosiak legiobb játékosa. Kovalik kipontozódott és 
néhányan kezdtük azt hinni, hogy a SZOTE legyőzi a budapesti or-
vosegyetemistákat Azonban a vendégek korántsem adták tel, és fer-
getegesen támadtak. A vendéglátó együttes a kitűnően játszó Palo-
tással az élen magassági fölényét kihasználva, tartotta magát és így a 
TI. játékrész döntetlenül zárult. A hosszabbítás 5 percére sainos a há-
zigazdák iránvitóját az utolsó másodpercekben kipontozták. A sokat 
tnvasztalt játékosokból álló SOTE ezt kihasználta. Ügv érzem azon-
ban. hogy senki sem csalódott, a szegcdi lányok remekül küzdöttek 
és egy kis szerencsével nyerhettek volna. Remélhetőleg, jövőbe a fiúk 
is leealáhb ennvire összeszedik magt'kat. (A tornn leaere(*r"Ar*iesefrt> 
és legtechnikásabb i*'*kosainak nevét, s a végső sorrendet lapunk 
előző számában közöltük!) 

SZABÖ G. DfiVES 

a a eglátni és megszeretni... 
/ y l Hm. Az úgy volt, hogy ki-

léptem a metróállomás 
kapuján, s egy óriási gyalogos 
hídról lenéztem rá. Sodródtam a 
tömeggel. Láttam a többieken: 
nekik is tetszik. Alig vártam a 
pillanatot, hogy hozzá érjek. To-
longtak körülötte az emberek. 
Imponáló volt a megjelenése. 
Ahol nemrég még semmi nem 
volt, ott most 6, az új büszke-
ség, a Budapest Sportcsarnok 
magasodik. A belépő nézőt több 
tucat ruhatár, majd — ha kedve 
támad enni-inni — csaknem 
ugyanannyi büfé szolgálja, ki. A 
tízezer — egyes rendezvényeken 
12 500 — néző lehajtható kényel-
mes székeken ülve élvezheti a 
legkülönbözőbb műfajba tartozó 
eseményeket. (Egy bökkenő, amit 
a tervezők nem vettek figyelem-
be: a székek ülőkéje magától fel-
csapódik, ha tulajdonosa feláll. 
Namármost, lenn netán éppen 
egy magyar futó szakítja át 
győztesen a célszalagot, vagy egy 
kézilabdás lő győztes gólt az el-
lenfél'hálójába, a szurkoló öröm-
ittasan üvöltve felugrik, gólt, — 
azaz góóólt — kiált, majd pár 
másodperc múlva visszaereszke-
dik ... hm. Oda az öröm.) 

E látogatás idején éppen egy 
színészek—újságírók kosárlabda-
mérkőzés keretében gyötri egy-
mást tíz — mozgásával lassított 
felvétel képzetét keltő — meg-
lett korú férfi. Csak Frenreisz 

üde színfolt, aki néhány mutatós 
csellel „küldi el" a védőket. Buj-
tor mozgásán látszik: képzett já-
tékos lehetett, Jenő, a közönség 
kedvence (mármint Knézy) pe-
dig eleget tesz annak az elvárás-

nak, hogy a játékos szórakoztas-
sa is a nézőket... 

Kihasználva a pár perces szü-
netet, gondoltam, körbejárom a 
csarnokot. Elindulok, s nemso-
kára rájövök, a pár percre terve-
zett körbe'irást illetően naiv vol-
tam. Az ún. kerengő (a körfo-
lyosó, ami a nézőteret körbeve-
szi) szaknr- ónként a nézőtéri be-
járatokkal van megtörve, ahon-
nan a ját'kferet is látni lehet. 
Amikor az elindulást követően a 
negyedik, ötödik bejárótól is 
ugyanolya-r szögben látom a já-
tékteret (legalábbis én úgy ér-
zem), má' gyanakodom: nem túl 
egyszerű i-t „körsétát" tenni. Be-
szállok egy liftbe — rengeteg 

van belőle a folyosókon — s • 
második emeleten folytatom a 
csavargást. Itt helyezkednek el a 
televíziós közvetítő fülkék, a saj-
tóhelyek, a díszpáholy, mögöttük 
hatalmas társalgók, szőnyegpadló-
val, óriási bársonyfotelekkel, 
Űjabb liftezés, s az alagsori szin-
ten bolyonghatok. Öltözők, raktá-
rak sokasága, majd egy kis kité-
rő, és a jégcsarnokban jégko-
rongcsatát is élvezhetek. Az el-
lentétes oldalon levő edzőcsar-
nokban pedig kézilabdások gya-
korolnak. 

Visszatérek a játéktér szintjé-
re. A SZÚR már véget ért, a 
MAFC—Honvéd Na l-es hosár-
labda-mérkőzés folyik. Hatezer 
néző (soha ennyien magyarorszá-
gi kosárlabda-meccsen; igaz, 
nincs is más olyan terem, ahová 
beférnének, jóllehet a kétezres 
Nemzeti Sportcsarnok is igen rit-
kán telik meg) lagymatag els6 
félidő és Honvéd-vezetés után 
szikrázó, színvonalas második 
felvonást lát. Tombol a nézőtér, 
a MAFC átveszi a vezetést, a 
102 méter belső fesztávú csarno-
kot betölti a mű-sza-ki e-gye-
tem ütemes kórusa. Bajnokverés. 

Sodródok kifelé a tömeggel. 
Látom a többieken: jól szórakoz-
tak. Visszanézek a gyalogos híd-
ról: világít az éjszakába. Eltű-
nik a szemem elől, amikor belé-
pek a metróállomás kapuján. Be-
leszerettem. 

• bal-ta 

Buda kontra Volán 
1976. augusztusában „új fiú" 

került a Szegedi Volán férfi ké-
zilabda-csapatába. A következő 
években, előbb mint a csapa t já -
tékosa, később, mint edzője, a 
kézilabda szeretetéről híres város 
sportéletének ismert egyénisége 
lett. Aztán hirtelen eltűnt a 
„színpadról". Az előadás, amely 
olyan szépen indult, félbesza-
kadt . . . Túl a leváltás okozta 
indulatókon, érdemes meghall-
gatni Buday „sztoriját". Renge-
teg tanulságot rej t magában e 
néhány év története, és aki el-
mondja, nem dilettáns a sport-
ághoz; hosszú éveken át szere-
pelt sikerrel az NB I-ben, 114-
szeres válogatott. 
' A Már válogatott játékosként 

érkeztél Szegedre . . . 
Buday: — Valóban, a montre-

áli olimpiát követően, 25 éves 
koromban kerültem a Honvédból 
ide. A volt egyesületemre semmi 
rceszat nem mondhatok, jó kis 
csapat vol t akkoriban kezdett 
kibontakozni Kovács Péter, Ke-
nyeres és még néhány más te-
hetséges fiatal. Nekem általában 
jobbátlövőt kellett játszanom, és 
ez bizony nem az igazi helyem. 
Nősülni akartam, bejelentettem a 
vezetőknek, hogy lakást szeret-
nék, de akkoriban ez csak az 
olimniai bajnokoknak járt. Sze-
gedről kaptam egv ígéretet, és 
igent mondtam. Tudom, hogy 
egv puszta ígéretre eliönni fele-
lőtlensé.snek • tűnik. de nekem 
nagy szükségem volt a lakásra, 
— gerencséré beiött! 

Milyen feladatot kaptál a 
Volánban? 

Budav: — A csanatban irányí-
tót il 'etve balátlövőt játszot-
tam. A Volán akkor még nem 
számított menő csapatnak. Az NB 
I-ben maradásért is küzdeni kel-
lett. Érdekes hatással volt rám 
a szegedi környezet. Rövid időn 
belül kioih°ntem az előz.ő hóna-
pok idegi fáradalmait, feléledtek 
az ambícióim. A mecseken ál-
talában 10 gól körül lőttem, az 
össziátékba is s 'került hamar 
beilleszkednem. Különösen ak-
kor ment nagvon a r»uf»a. ami-
kor meínvertiik az MNK-t. Ez. 
volt életem első igazi sikerélmé-
ny». 

^ iTPhát j i m S n r a m » . , , 
Budav: — Nem e<»á.szen. Bár a 

iátékom ellen, azt hiszem, rom 
volt kifoeás. de engem a fiúk 
"ohasem fogadtak be ipo-'án. mert 
kimaradtam a közös p i á t o k b ó l , 
csaiozásokból. Nézd. én feláldoz-
tam a 1egs-"»*h éveimet a kézi-
labdának. IfiÚRí«»! korom . óta 
•"datoisari v.is7{titem i«*ari nagv 
sikerekről álmodoztam. Met? akar-
t->rn tanulni ennek a n°"v,«zen1 
i í téknak minden o.síniát-bíniát. 
Érthető hopv ezekbe a tervekbe 
nem fértek b»ie a baráti «¡örö»-
«»etések. az átlumnolt éíszakák 
''•'iik.séeem volt az otthoni nihe-
r ^ r » nern is hes-<shr<» a tömí-
t i s-ól 1077-v»en vZ^o-zte-n a Sze-
gedi Élelmiszeripari Főiskolán 
és a diplomát nem adták in-

gyen. Elvégeztem az edzői tan-
folyamot is. 

# Miért vonultál vissza 28 
éves korodban? 

l u d a y : — Utolért engem is 
egy súlyos sérülés, amely min-
den sportoló réme. Belső oldal-
szalag-szakadás. Amikor megsé-
rültem, a kispadon ülő orvos azt 
mondta, hogy már ne menjek 
vissza játszani. Árpi (Kővári Ár-
pád, a Volán akkori edzője) 
azonban visszaküldött, én meg 
mentem. A mérkőzés után a kli-
nikán csak gipszbe rakták sérült 
térdemet. Később derült ki, hogy 
ez végzetes hiba vo l t Akkor kel-
lett volna operálni! A későbbi 
műtét már nem sokat "ért. Re-" 
ménytelen volt a játékot erőltet-
ni, ezért visszavonultam. 

• Hogyan lettél a Volán ed-
zője? 

Buday: — Miközben ez a hu-
zavona (sérülés, gipsz, műtét) 
folyt, Árpi megkeresett és meg-
kért, hogy a 79-es esztendőt húz-
zam végig, aztán pedig edzője 
lehetek a Volánnak, mivel ő úgy-
is elmegy. Vállaltam, bár ami-
kor megpróbálkoztam a játékkal 
ú j ra és úira kifordult a térdem; 
a bajnokság végén azonban Árpi 
nem ment el. Elég nevetséges le-
hettem az edzéseken, amikor 
zsámolvokat cipeltem, vagy ép-
pen labdákat fúj tat tam, ugyanis 
Árpi szakmai segítséget nem 
igényelt. Az ú j bajnokság elején 
kétszer kikapott a Volán ekkor 
bejelentette, hogy nem csinálja 
tovább. Otthagyta a csapatot a 
morális káosz, közepén. Ekkor 
jöttem én. Bár ne jöttem vol-
na! Az egész tavaszi idény oivan 
volt. mint egv rcxssz álom. ősz-
re valahogy megembereltük ma-
gunkat. 

A következő bajnokságot 
már a Te vezetéseddel kezdte a 
V o l á n . . . 

Buday: — A 81-es év elején 
jeleztem a vezetőknek, hogy eb-
ben a bajnokságban nagvon ne-
héz lesz helvtíllni. Ijele bevonul 
katonának, Tóth Géza beteg, 
tes t inek rossz a térde, stb. Te-
hát fiatalokat kell beépítenem a 
rsan'atba. és ez nem megy zök-
kenők nélWil. Közben a vezető-
ség lemondott, az újak pedig — 
szerintem — hííán voltak a szak-
ismereteknek Na és persze, a 
iátókosok . . . Egyáltalán nem azt 
nvújtották ami elvárható volt a 
kénes^éíeik a'nnián. Az eHzések, 
mérkőzések előtt semmiféle rá-
ké,szülés. ráhangolás nem volt 
tapasztalható — részükről. Vol-
tak. akik snortszerűtlenül éltek. 
A vehetők rohantok hoznám ho«v 
ellenőrizzem rendszeresen a iá-
t ¿kosok magánéletét. Rár ezt ér-
telmetlennek és TTw«»alá7.ónak tar-
tottam. r>zb" mé®is me«rtet+*m 
de minek? art. akartam elér-
ni. hosv +"datosulion minden 
iátéVosban: >>a nem niheni k ' 
mattá*. al''ov<-ot foevaszt a mér-
kőzések előtt, akkor nem tud 
mairimumot nvújtanl a meccse-

ken. Ezt bizony többen nem érS 
tették meg, vagy ha . meg is ér-
tették, nem fogadták el. Mind-
ezek ellenére a kitűzött célt, az 
első 6 közé kerülést teljesítettük, 
6-ok lettünk. 

» A kitűzött célt teljesítetté-
tek, akkor meg miért váltottak 
le? 

Buday: — A bajnokság befeje-
zése után volt egy egyesületi gyű-
lés, erre engem meg se hívtak. 
Állítólag megtárgyalták a szak-
osztályok munkáját , és döntést 
hoztak a leváltásomról is. Erről 
senki nem tájékoztatott! A hét-
fői edzés előtt megyek be az öl-

.. tözőtee. _iiéaem_alatt . .^z .edzés-
terv. Ott közlik velem. Hogy a 
vezetőség döntése értelmében, a 
továbbiakban nem én irányítom 
az edzéseket. 

* Nem is védekeztél? 
Buday: — Nem volt mi ellen 

védekezni, ugvanis hivatalosan 
nem indokolták meg a leváltá-
somat! Ha azt mondják, hogy túl 
fiatal vagyok élvonalbeli edző-
nek, hogy pedagógiai hibákat kö-
vettem el, hogy emberi gyengesé-
geim vannak, (kinek nincs?) ak-
kor ezt mind megbeszélhettük 
volna, ott, helyben. Sajnos, erre 
a beszélgetésre nem került sor, 
és már nem is igen fog. Később 
felajánlották, hogy az utánpótlás-
sal foglalkozzam; ezt nem fo-
gadtam el. Elmentem az NB 
I'B-ben való bentmaradásért 
küzdő HÓDIKÖT csapatához, ve-
zetőedzőnek. 

Gyakran látlak a Volán-
meccseken a nézőtéren . . . 

Buday: — Persze, hogy érdekel 
a csapat sorsa. Különösen né-
hány játékos sikeréért szurko-
lok. Szerintem a játékosok fizi-
kai állapota, technikai kéozettsé-
ge alapján a Volánnak feltétle-
nül az első három között lenne 
a helye. De a morális ténye-
zők . . . Azok a vezetők, illetve 
iátékosok. akik engem a mun-
kámban hátráltattak, ma is a 
klubnál vannak! 

Mit lehet ehhez hozzátenni? 
A probléma aktuális. Kézilab-

da válogatottunk — enyhén szól-
va — mérsékelten szerepelt a 
VB-n. Az egyik legiobbnak tar-
tott csapat, a Szegedi Volán, ve-
zetősége. Budav Ferencet az ed-
zői teendők ellátására alkalmat-
lannak találta. Elképzelhető, hogy 
Buday valóben alkalmatlan erre 
a feladatra, de az aki játékos-
ként olvan odaadással, szívvel-
lélekkel küzdött a Volánért, akit 
edzőként is csak a kemény mun-
kába vetett hite vezérelt. — ta-
lán több türelmet, megértést és 
segítséget érdemelt volna. Azt 
pedig feltétlenül, hogv az elbo-
csátását hivatalosan megindokol-
ják. 

Budsv-kentra Volán . . . Milren 
túrosa leírni. A szurkolók több-
ségében még ma is az él: Buday 
én a Volán . . 

TÓTH FFRENC 
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